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Motion Strategi för vårdinnovation i Region 
Skåne

Ordförandens förslag
Hälso- och sjukvårdsnämnden föreslår regionfullmäktige följande

1. Regionfullmäktige anser att motionen är besvarad med 
motionssvaret.

Sammanfattning
Anna Pålsson (C) har i en motion föreslagit att (1) Region Skåne tar 
fram en innovationsstrategi för sjukvård som tydligt matchar de 
utmaningar som framtidens vård behöver hantera, samt (2) att 
Region Skåne tydligt involverar patientnämnden i arbetet med 
innovationsstrategin för sjukvård.

I ärendet finns följande dokument:
1. Motionssvar 2026-04-21
2. Motion 2025-12-09

Överväganden
Region Skåne arbetar strategiskt med innovation inom hälso- och 
sjukvården genom flera styrdokument och organisatoriska strukturer. 
Arbetet sker inte genom ett enskilt dokument utan genom en portfölj 
av strategier och styrande uppdrag som tillsammans utgör Region 
Skånes övergripande inriktning. Centrala delar av detta arbete 
regleras i Region Skånes strategi för forskning och innovation i hälso- 
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och sjukvården fastställd av Regionstyrelsen 2021-12-09 samt i strategin 
för framtidens universitetssjukvård fastställd av Regionstyrelsen 
2024-02-08.

Strategi för forskning och innovation i hälso- och sjukvården beskriver 
vision, utmaningar, målbilder och åtgärder för att Region Skåne ska 
stärka sin förmåga att omsätta forskning och nya arbetssätt i klinisk 
verksamhet. Strategin för framtidens universitetssjukvård beskriver 
universitetssjukvårdens särskilda uppdrag får såväl forskning som 
innovation. Strategins fastställda genomförandeplan fastställer 
åtgärder för att stärka universitetssjukvårdens kapacitet för forskning 
och innovation.

Sammantaget pekar nämnda strategier på att Innovationsuppdraget 
är integrerat i regionens strategiska vägval för att utveckla hälso- och 
sjukvården. Ett exempel på pågående arbete för att främja innovation 
inom hälso- och sjukvården är satsningen på för stöd till omställning, 
innovation och effektivisering inom Region Skånes verksamheter. 
Genom riktade finansiella medel möjliggörs utvecklings- och 
innovationsinsatser i hälso- och sjukvården. Detta illustrerar hur 
innovationsarbetet redan är integrerat i ordinarie verksamhet.

Vidare har Region Skåne ett helägt bolag, Innovation Skåne AB, 
vars uppdrag och ansvar är att driva innovation i regional hälso- och 
sjukvård. Enligt ägardirektivet ska Innovation Skåne AB:

● Bidra till att identifiera behov och möjligheter till innovation i 
vården,

● stödja implementering av nya lösningar,
● samverka med såväl vårdverksamheter som externa aktörer,
● främja skalbara innovationer som kan användas brett inom 

regionens vårdverksamheter.

Bolaget kompletterar därmed regionens egna strukturer och fungerar 
som en operativ motor i innovationsarbetet.

Region Skåne har strategier som uppfyller motionens intentioner. 
Innovation är en integrerad del av regionens utvecklingsarbete, både 
genom styrande dokument och genom Innovation Skåne AB:s tydliga 
uppdrag. Därutöver översänder patientnämnden sina analyser till 
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hälso- och sjukvårdsnämnden och andra nämnder som berörs. 
På så sätt finns förutsättningar att ta tillvara de erfarenheter som 
patientnämnden har oavsett om det handlar om forskning och 
innovation eller andra områden.

 Mot bakgrund av detta föreslår hälso- och sjukvårdsnämnden 
regionfullmäktige att motionen anses vara besvarad.  

Anna Mannfalk
Ordförande

 

                                                Martin Engström
                                                Hälso- och sjukvårdsdirektör
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